

AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2011

Premesso che:

- risulta necessario autorizzare anche per l'anno 2011 il personale dipendente ad effettuare prestazioni lavorative oltre il normale orario d'ufficio, stante l'opportunità di garantire ed assicurare il regolare svolgimento dei servizi pubblici ed istituzionali, nonché per far fronte alle diverse esigenze di servizio, non sempre prevedibili, che per la loro complessità, importanza ed urgenza richiedono prestazioni di lavoro straordinario;
- con decreti sindacali sono state attribuite le posizioni organizzative (assorbente tutte le competenze accessorie compreso il compenso per lavoro straordinario) ai Responsabili di Strutture classificati nelle categoria D (dipendenti: Maroni Arch Italo, Palestra Dr. Mariateresa) e nella categoria C, (dr. Barbara Anselmi) in qualità di sostituto del Responsabile assente;
- i criteri, le modalità e le periodicità di erogazione dei compensi agli aventi diritto non devono essere definiti in sede di negoziazione decentrata a livello di singolo ente, così come si evince chiaramente dall'art. 3 del CCNL approvato in data 22/01/2004 ;
- nella conferenza Capi Area presieduta dal Direttore Generale, tenutasi lo scorso 25 gennaio, si è proposto alla Giunta Comunale il riparto delle ore di straordinario autorizzabili ai dipendenti comunali, così come riportato nel prospetto sub A) ;

Visto

- l'art. 34 del vigente C.C.N.L. Comparto Regioni - Enti Locali;
- La sentenza n°472 del 10/02/2004 del Consiglio dello Stato, laddove si afferma che la retribuità del lavoro straordinario prestato dai dipendenti pubblici è condizionata da un'autorizzazione formale e preventiva che, in linea con il dettato di cui all'art.97 della Costituzione, consente di verificare la sussistenza delle ragioni di pubblico interesse che rendono necessario il ricorso a prestazioni eccedenti il normale orario di lavoro;

TUTTO CIO' PREMESSO

Visto il B.P. 2011 approvato con atto C.C. n. 65 del 21/12/2010;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigente;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile area Finanziaria;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini voluti dalla legge;

DELIBERA

- 1) di autorizzare per l'anno 2011 il personale dipendente ed eseguire il lavoro necessario per garantire il regolare svolgimento dei servizi d'istituto, effettuando prestazioni di lavoro straordinario nei limiti di spesa di € 1.557,50 così come riportato nell'allegato sub A) ;
- 2) di demandare al Responsabile Area Finanziaria l'assunzione del conseguente impegno di spesa a carico dei pertinenti capitoli gestione competenza del bilancio 2011, esecutivo;
- 3) di dare atto che alla relativa liquidazione provvederà il Responsabile Area Finanziaria nei limiti degli importi riepilogati nel suddetto allegato A), in conformità delle specifiche disposizioni statutarie e/o regolamentari vigenti .

www.AlboPretorionline.it

Allegato sub A)

DIPENDENTE E POSIZIONE ECONOMICA	ORE AUTORIZZATE	IMPORTO ANNUO PRESUNTO €	TARIFFA DIURNA €
Area Finanziaria			
Collaboratore Amm.vo cat. B3	25	304,25	12,17
	TOTALE PARZIALE	304,25	
Area Amm.va			
Istruttore Amm.vo cat. C4	5	70,30	14,06
Collab. Profess.li cat. B5	35	439,25	12,55
	TOTALE PARZIALE	509,55	
Area Tecnica			
Agenti di P.L. cat. C4 e C5	35	510,30	14,58
Esecutori cat. A2 ed A5	20	233,40	11,67
	TOTALE PARZIALE	743,70	
	TOTALE GENERALE	1.557,50	

www.AlboPretorioQuindici.it



Pareri su Proposte:

ord

Comune Di Travaco' Siccomario

Proposta Nr. **9**

Oggetto: **AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2011**

Ufficio Parere	Data Firma del Parere	Favorevole <input type="checkbox"/>
Ufficio Proponente (Ragioneria) Parere Favorevole	25/01/2011 Palestra Dr. Mariateresa	<input checked="" type="checkbox"/>
Ragioneria Parere Favorevole	25/01/2011 Palestra Dr. Mariateresa	<input checked="" type="checkbox"/>
Segretario Comunale		<input type="checkbox"/>
Revisore		<input type="checkbox"/>

DELIBERA G.C. N. 10 DEL 26/01/2011

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Bonazzi Ermanno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nigro Dr. Fausta

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale e' stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 28.01.2011 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

Addì 28.01.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nigro Dr. Fausta

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Nigro Dr. Fausta

Dichiarazione di esecutività

La presente deliberazione:

E' stata trasmessa in elenco, con lettera n° _____ in data _____ ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

E' divenuta esecutiva il _____ per decorrenza termini.

Addì,

IL SEGRETARIO COMUNALE